[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-КАТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Десятое заседание

РЕШЕНИЕ

 от  21.06.2017             №  90                                                        г. Усть-Катав

Об утверждении Положения  о размере и порядке возмещения расходов, связанных с осуществлением полномочий  депутатов Собрания депутатов Усть-Катавского  городского округа

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 27.03.2008 № 245-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», Уставом Усть-Катавского городского округа, Собрание депутатов
РЕШАЕТ:
     1. Утвердить Положение о размере и порядке возмещения расходов, связанных с осуществлением полномочий депутатов Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа (приложение), далее - Положение.
      2. Установить, что финансирование расходов, установленных в Положении, является расходным обязательством    Усть-Катавского городского округа.

     3. Ответственность за исполнение настоящего решения возлагается персонально на каждого депутата Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа, осуществляющего расходы на депутатские полномочия.
      4. Решения Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 19.11.2007г. № 158 «Об утверждении Положения «Об обеспечении материально-финансовых условий для осуществления полномочий депутатов Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа», от 23.09.2009г. №171 «Об отмене решения Собрания депутатов от 27.05.2009 г. № 83 «О
                                                                              2

внесении изменений в решение Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 19.11.2007 г. № 158», от 06.12.2013г. № 173 «О внесении изменений в Положение об обеспечении материально-финансовых условий для осуществления полномочий депутатов Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа, утвержденное решением Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа №158 от 19.11.2007г.» считать утратившими силу.

     5. Настоящее решение  обнародовать на  информационном стенде администрации  и разместить на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа www.ukgo.su.
      6. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2017 года.

       7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по финансово-бюджетной и экономической политике С.Н. Федосову.
Председатель Собрания депутатов

Усть-Катавского городского округа                                        А.И. Дружинин

Глава Усть-Катавского городского округа                             С.Д. Семков

1
                                                                          Приложение
                                                                         к решению Собрания депутатов

                                                                        Усть-Катавского городского округа

                                                                        от   21.06. 2017 года  № 90
                                                        Положение
о размере и порядке возмещения расходов, связанных с осуществлением

            полномочий   депутатов Усть-Катавского городского округа

                                                1. Общие положения

       1. Настоящее Положение определяет размер и порядок возмещения расходов, связанных с осуществлением полномочий депутатов Собрания  депутатов Усть-Катавского городского округа (далее - депутат).

      2. Обеспечение материально-финансовых условий для осуществления полномочий депутата производится в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 27.03.2008 № 245-ЗО №О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», Уставом Усть-Катавского городского округа.

        3. Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий депутата, производится за счет средств бюджета Усть-Катавского городского округа.

           2. Расходы на обеспечение материально-финансовых условий
для  осуществления полномочий депутатов, подлежащие возмещению

      2.1.Возмещению подлежат следующие расходы, связанные с обеспечением материально-финансовых условий для осуществления полномочий депутатов осуществляющих свои полномочия на непрофессиональной непостоянной основе:

       1)транспортные расходы при междугородных поездках депутата, при условии командирования его Собранием депутатов;

       2) расходы на проезд, найм жилых помещений и суточные при служебных командировках депутата, при условии командирования его Собранием депутатов;

       3) иные расходы, связанные  с осуществлением депутатской деятельности депутатами городского округа  в виде  ежемесячных выплат.

3. Возмещение расходов на обеспечение материально-финансовых     условий для осуществления полномочий депутатов

     3.1. Возмещение расходов на обеспечение материально-финансовых
                                                                   2

 условий для осуществления полномочий депутатов, указанных в подпунктах 1,2  пункта 2.1 настоящего Положения, производится в размере фактических расходов депутата, подтвержденных соответствующими документами.

        Возмещение расходов, связанных с переездом и проживанием депутата вне постоянного места жительства в связи с осуществлением депутатских полномочий (суточных), производится в порядке и размерах, установленных для  муниципальных служащих  Усть-Катавского городского округа при направлении их в служебную командировку.

    3.2. Возмещение расходов, указанных в подпункте 3 пункта 2.1. настоящего положения производится  депутатам ежемесячно  в размере  3 000 (три тысячи) рублей.

4. Порядок возмещения расходов на обеспечение материально-

финансовых условий для осуществления полномочий депутатов

      4.1. Возмещение расходов, указанных в подпунктах 1-2 пункта 2.1 настоящего Положения, осуществляется Собранием депутатов на основании письменного отчета депутата о перечне и сумме произведенных им расходов, составленного по форме авансового отчета, в месяце, следующем за месяцем, в котором расходы были осуществлены.

      4.2. Возмещение расходов, указанных в подпункте 3 пункта 2.1. настоящего Положения, осуществляется Собранием депутатов Усть-Катавского городского округа ежемесячно безналичными средствами, путем перечисления на личные банковские карты-счета каждого депутата.

      В соответствии  с пунктом 3  статьи 217 Налогового кодекса Российской Федерации сумма расходов, указанных в подпункте 3 пункта 2.1 настоящего Положения  подлежит  обложению налогом на доходы физических лиц.

          Заявка на бюджетное финансирование  расходов,  указанных в  подпункте 3 пункта 2.1 настоящего Положения, связанных с осуществлением депутатской деятельности депутатами Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа, составляется ведущим специалистом (бухгалтером)  Собрания депутатов в конце месяца одновременно с заявкой на бюджетное финансирование расходов по оплате труда работников   Собрания депутатов и на выплату денежного содержания депутатам, работающим на освобожденной основе.

        Финансирование производится в пределах бюджетных средств, предусмотренных в  бюджете Усть-Катавского городского округа  на обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования согласно смете расходов Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа на указанные расходы.